Instituto de Investigacién y Capacitacion Agropecuaria, Acuicola y Forestal del Estado de México
Estado de Actividades
Al 31 de marzo de 2022 y 31 de Diciembre de 2021

[eEMER

Instituto de Investigacién y
Capacitacién Agropecuaria
Acuicola y Forestal del Estado de México

Concepto

2022

2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios,Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Interas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

8,418.2

8,418.2

.0

10,436,432.5

10,436,432.5

-81,514.0

-81,514.0

10,363,336.6

10,200,881.1

9,945,886.6
187,768.5
67,226.0

888,060.0

888,060.0

11,088,941.1

-725,604.4

260,258.4

9,255.1

251,003.3

50,344,299.5

50,344,299.5

6,753,278.0

6,753,278.0

57,357,835.9

45,739,452.5

38,496,268.1
2,480,130.5
4,763,054.0

1,604,241.7

1,596,541.7

7,700.0

8,258,5622.8

8,258,5622.8

55,602,217.0

1,755,618.9

Bajo Protesta de decir Verdad Declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son Razonablemente Correctos y Responsablidad del Emisor




